95. *Assidens præcordiis.*) Sicut Promethei Jecur voltur seu aquila tundit & vellit, lib. 2. *Od.* 11. in fine.

99. *Insepulta membra.*) Hoc apud antiquos gravissimum malorum arbitrabatur; quod errare animam, donec sepulchro corpus esset conditum, puniretur. Vide lib. 2. *Od.* 28. Item Sophocli. *Ajax.* Act. 4. ult.

100. *Esquilinæ alites.*) Equilium, unus & Romæ colibus. Accipitres circa equilias volitant frequenter, quæ illic erant sapulcra; imo & scortum ac morte damnatorum objecta cedavere & vitæ prædam sibi subdolisstant & quantabant.

102. *Neque hæc parentes, &c.*) Hocque illa quiescentem soletium.

Posteriora criminationum Scæliægeri capita tam fastidie snat, ne dicam insana, ut illa describere

utram pigerat. Ne tamen ea desideres, Lector, ex ista ille:

Dormitit undis omnium cœciliis oblivione pellicum. Neque straffera placet: & hæc hians, distantia a superioribus, & verbum, idormit, invenit ut.

Ad me recordes: nec revocata mens tua Maris redibit vocibus. Si fiet amens, quomodo fastidiat potulum quod non minatur? & amens illa sua durissima, venena magnam fas netique, &c.

Profecta si jam lapidibus insitata est plebs, si intertempa anus, si insupulta a lapsis & avibus lacerata, quid addit; autem hoc parentes effugerit spectaculum. Quid enim agere parentes tuos?

Animadverte votem hanc, alites, multis in locis ab Horatio repetitam: quam adta amavit, ut maluerit hic quæm quod potest, vultures, & fugisset licentiam neglecta collisatis. Hædenui Jul. Scælig.

1. Nec structura, nec verbum idormit, innotuit videntur nisi hypercritico. Quod a superioribus disjunctum est, non hiatum facit, sed impetum animi Canidiam audacis & scelere furentis optime depingit, quæ res non pacate cogitat tur loquitur contexte & continenter, sed profert saltantim.

2. Dormitabat una hionis Scæliæger, cum ista culpabat. Imo si Verus set amens, non nisi post & per potulum, quod mox ex majas Conidia nictatur.

Porro hæc, venena magnam fas, &c. distictima omnino sint, via tamen satia ad scorum dicitur quæ indicat, & parum ad frangendum veneficæ improbitatis admatem.

3. Profecto nihil agendum parentibus; sed tali fruemdum spectaculo, ad munitiam utcuque leniendum, predicat quæ.

4. *Maluerit placant homini arpendi & vellendi avido:* et æquum estimatorem non offendendi *Esquilinæ alites:* quin callisio, & ipsa vox, *alites*, pulchra sane, vel dicitur repetita oblectabit.

Q. HORATII FLACCI  
IN CASSIUM SEVERUM.  
ODE V.

- 1 Quid immerentes hospites vexas, canis  
Ignavus adversum lupos?  
Quin hoc inanes, si potes, vertis minas,  
Et me remorsurum petis?  
5 Nam qualis aut Molossus, aut fulvus Lacon,  
Amica vis pastoribus,  
Agam per altas aure sublata nives,  
Quæcumque præcedet fera.  
Tu cum timenda voce complesti nemus,  
10 Projectum odoraris cibum.  
Cave: cave: namque in malos asperrimus  
Parata tollo cornua:  
Qualis Lycambæ spretus infido gener,  
Aut acer hostis Bupalò:

INTERPRETATIO.

Quare exterrus nihil mali meritis exagitas, o canis lacon contra lupos? Cur non istuc vana minas contempsisti, si vales; ac lætissis me per pari reddidurum? Est enim velut Molossus vel Laedæmonius canis rufus, quæ est defensio grata pastoribus, per sæculis nives æstatis auribus

persequar quamcumque feram fugientem. Tu vero postquam formidabili latrore implevisti silvæ, offuscis dapet obtinui. Cave, cave: nam ego adversus improbos acerrimus dirigo statim cornua: non secus ac gener contempsum a Lycambæ perfido, vel inimicus Bupalò infensissimus.

ANNOTATIONES.

Metrum idem  
1. Quid immerentes, &c.) Hac Ode voluit notari Cassium Severum, oratorem petulantissimum, occasionibus in Senatu quæcumque exitu semper infelici, & conitibus vanis, fumosum, item scriptis maledicis in quemlibet atium magnatum. Nominem certe Appianem Augusto licet artibus venæcili reum agere non dubitavit. Testes sunt Suet. Oib. cap. 56. Plin. lib. 23. cap. 11. Et ubi de hisce famosis in vulgus spreto, ad Iovianum Græcum primum, deinde in Scribonium est depositus. Ejus meminit pluribus locis Coen. Tacitus, item Quintilianus. Illic in habet in Dialogo de Crispiniano: Cassium Severum affirmant primum suorum ab illa voce dicensi vili dicitur, non dignitate ingentis; non suavitè literarum, vel iudicio & iustitia. Vidit namque cum cœditur temporum ac diciturque artem futuram utique optemur vortialis esse mandam, &c. & potest Equidem non negaverim Cassium Severum oratorem vocari, quæcum in magna parte librum oratorum plus vis habeat, quam sanguinis. Præter enim consensu arduis terram, emissâ modestâ & pudore verborum, istis etiam quibus nitur armis incompositis, & stulos ferendi plerumque delectus non pugnat, sed rictat. Ceterum varietate orationis & lepore urbanitatis, & ipsam viriam robore multum ætetero superat. Fibi. octim Quintilianus l. 10. c. 1. Cassius, inquit, Severus si tantum iudiciorum, multa dabit imitatione digna. Quod si lætissis vortibus colorem & gravitatem orationis adiecerit, ponendus inter præcipuos foret. Nam & ingentis plurimum est in eo, & acerbitas metra, & urbanitas, & vis summa: sed plus stomacho quam vultu dedit: præterea ut a. 12. Acer hostis Bupalò. Ipsi ridicula est. Eius scripta ex Senatusconsulto abulata sunt,

persequar quamcumque feram fugientem. Tu vero postquam formidabili latrore implevisti silvæ, offuscis dapet obtinui. Cave, cave: nam ego adversus improbos acerrimus dirigo statim cornua: non secus ac gener contempsum a Lycambæ perfido, vel inimicus Bupalò infensissimus.